
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Ingegneria Clinica 

 19/ 2021 del 24/02/2021  

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SUGLI ELETTROCARDIOGRAFI MORTARA 
INSTRUMENT EUROPE S.R.L. MOD. ELI10 PER L'ANNO 2021 PER UN IMPORTO PARI A €. 
20.000,00 IVA ESCLUSA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SUGLI ELETTROCARDIOGRAFI MORTARA 
INSTRUMENT EUROPE S.R.L. MOD. ELI10 PER L'ANNO 2021 PER UN IMPORTO PARI A €. 
20.000,00 IVA ESCLUSA 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Semplice Ingegneria Clinica con 
delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 al Dott. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE: 

• presso i mezzi di soccorso di base convenzionati sono presenti n. 119 elettrocardiografi 
Mortara Instruments mod. ELI 10 per i quali la manutenzione è in capo ad AREU; 

• tali apparecchiature presentano un tasso di guasto crescente, generato anche dalla 
loro età avanzata;  

CONSIDERATO CHE 

• trattandosi di un modello fuori produzione è sempre più difficoltoso reperire le parti di 
ricambio; 

• al fine di garantire la continuità di servizio è necessario assicurare la possibilità di 
intervento in caso di guasto; 

• visto l’accrescersi degli interventi correttivi, ai fini programmatori, è opportuno stabilire 
un limite di spesa; 

PRESO ATTO CHE a seguito di un’indagine di mercato, non sono state individuate aziende 
in grado di effettuare con perizia l’attività manutentiva, se non la ditta fornitrice Mortara 
Instrument Europe S.r.L.; 

VISTA l’offerta della stessa Mortara Instrument Europe che propone, per un’assistenza 
ritenuta adeguata alle esigenze manutentive specifiche, valida dal 01/03/2021 al 
28/02/2022, un importo complessivo di €.20.000,00= più IVA pari a €.24.400,00=; 

RITENUTO il prezzo presentato congruo e accettabile; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di affidare la manutenzione degli elettrocardiografi ELI 10 all’azienda Mortara 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

Instrument Europe S.r.L.;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
20.000,00= più IVA pari a € 24.400,00=, la quale sarà contabilizzata al conto n. 
30.20.41.40 (Manutenzione e Riparazione attrezzature Sanitarie – COEU 118) della 
contabilità aziendale per € 16.666,67 nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2021 e per 
€ 3.333,33 nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 2022; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Semplice Ingegneria Clinica 

ALDO PAOLO MARIA LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


